

Alexandre Silva de Souza <alexandre.souza@bauminas.com.br>  
para mim, Alexandre, Amauri, Cleison, Luciana, Milena, Pedro, Rita, Ronieris

sex., 3 de mai., 14:46 (há 10 dias) 🌟

Prezados,

O **GRUPO BAUMINAS**, interessado em participar do **PREGÃO PRESENCIAL** em questão, solicita as seguintes informações:

- A **PREFEITURA** tem Inscrição Estadual ? Em caso positivo, qual é o número ?;
- Caso tenha Inscrição Estadual, a **PREFEITURA** realiza o recolhimento de ICMS ?;
- Se tem Inscrição Estadual e não faz recolhimento de ICMS, qual é o amparo legal utilizado pela **PREFEITURA** ? (Favor nos enviar **AMPARO LEGAL, DECRETO** ou **LEI**);
- Gentileza nos enviar a **ATA** referente ao processo **PE 001/2023 - Data de Abertura dia 25/01/2023 às 09:00 ?;**

Em relação ao item **05 - SULFATO DE ALUMÍNIO ISENTO DE FERRO PO:**

- Qual a quantidade estimada a cada entrega ?;

Em relação ao item **06 - POLICLORETO DE ALUMÍNIO:**

- Quais tipos de embalagens serão utilizados nas entregas ?; (GRANEL, CONTAINERS ou BOMBONAS)
- Sobre a unidade de medida, serão 4.000 litros ou 4.000 kg ?;
- Quais são as especificações do produto ? (Ex: Teor, Basicidade, Densidade e outros):
  - Qual a quantidade estimada a cada entrega ?;
  - Qual local de entrega e procedimentos logísticos realizados nos descarregamentos ?;
- Será necessário a disponibilização de algum equipamento em regime de comodato ?;

A **PREFEITURA** tem Inscrição Estadual ? Em caso positivo, qual é o número ?

Resposta: ISENTO

Caso tenha Inscrição Estadual, a **PREFEITURA** realiza o recolhimento de ICMS ?

Resposta: ISENTO

Se tem Inscrição Estadual e não faz recolhimento de ICMS, qual é o amparo legal utilizado pela **PREFEITURA** ? (Favor nos enviar **AMPARO LEGAL, DECRETO** ou **LEI**);

Resposta: Deverá ser respondido pelo Setor de Contabilidade da empresa licitante, face à isenção do órgão público.

Gentileza nos enviar a **ATA** referente ao processo **PE 001/2023 - Data de Abertura dia 25/01/2023 às 09:00 ?;**

Resposta: Pedido de esclarecimento não cabe atendimento de tal requerimento que deve ser realizado em Setor próprio da prefeitura como pedido de informações/documentos com base na lei de acesso a Informação.

Em relação ao item **05 - SULFATO DE ALUMÍNIO ISENTO DE FERRO PO:**

Qual a quantidade estimada a cada entrega ?;

Resposta: Parceladamente na melhor forma que provier ao município.

Em relação ao item **06 - POLICLORETO DE ALUMÍNIO:**

Quais tipos de embalagens serão utilizados nas entregas ?; (GRANEL, CONTÊINERES ou BOMBONAS)

R: Bombonas de 40 ou 45

Sobre a unidade de medida, serão 4.000 litros ou 4.000 kg ?;

R: Litro

Quais são as especificações do produto ? (Ex: Teor, Basicidade, Densidade e outros);

R: Não foi especificado pela secretaria solicitante.

Qual a quantidade estimada a cada entrega ?;

R: De acordo com a necessidade da secretaria solicitante